EDITAL NEXT 73/2023

ALTERA AS DATAS DO CURSO DE EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA EM PORTUGUÊS PARA
ESTRANGEIROS, MODALIDADE REMOTA, NA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO NO SEGUNDO
SEMESTRE DE 2023.

O Coordenador do Núcleo de Extensão
Universitária, observando as disposições legais
previstas nos artigos 41 e 42 do Regimento da
Universidade São Francisco – USF e
considerando o Edital NEXT 447/2023, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam alteradas as datas do Curso de Extensão Universitária em Português para

Estrangeiros da Universidade São Francisco – USF, oferecido na modalidade remota no 2.º

semestre de 2023, conforme quadro a seguir:

DIA DA
SEMANA HORÁRIO  DATA CARGA

HORÁRIA
N.º DE VAGAS
POR TURMA

PRAZO DE
INSCRIÇÃO

VALOR DO
CURSO

Quarta-Feira 17h30 às
19h30

6/9, 13/9, 20/9,
27/9; 4/10, 11/10,

18/10, 25/10;
1.º/11, 8/11, 22/11,

29/11; e 6/12

26 horas Mínimo 7
Máximo 20

Até
30/8/2023

4 parcelas de
R$ 200,00

§ 1.º As inscrições deverão ser realizadas pelo site www.usf.edu.br e o valor do curso deverá ser

pago por meio de boleto bancário.

§ 2.º O Curso será realizado nos dias: 6, 13, 20 e 27/9; 4, 11, 18 e 25/10; 1.º, 8, 22 e 29/11 e 6/12.

Art. 2.º Permanecem inalteradas demais condições do Edital NEXT 44/2023.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 9 de agosto de 2023.

Thiago Alexandre Hayakawa
Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária

	Thiago Alexandre Hayakawa
	Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária

		2023-08-15T19:56:58+0000